



Høring om udeservering

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere dette udkast til bestemmelser om udeservering. Høringen har været drøftet både i lokaludvalgets bylivsudvalg og bymiljøudvalg, og er efterfølgende besluttet af lokaludvalget. Der har ikke været yderligere inddragelse.

Generelt om lukketider

Der er forståelse for, at København skal være en by både til at bo og til at feste i. Det skal dog også være muligt at bosætte sig i Københavns bydele uden at have generende larm foran sit vindue til sent ud på natten.

9. juni 2023

Aftenlukketid

Selv om vi skal sikre, at borgerne får deres nattesøvn, virker det dog tidligt, at skulle lukke for udeserveringen kl. 22.00 på hverdage.

Dette spørgsmål om udeservering er kun interessant i sommerhalvåret. I 5 graders frost er udeservering ikke relevant.

En skøn sommeraften er det knap blevet mørkt kl. 22. Lokaludvalget foreslår derfor, at lukketid for udeservering på hverdage hele året skydes til kl. 23.00.

Understøt mere byliv i udkantsområderne

Der er i forvaltningens materiale udpeget zoner i Indre by, hvor der er mulighed for senere udeservering. Forvaltningen kunne med fordel supplere med at spørge lokaludvalgene om input til andre pladser og vejstrækninger, hvor der måske også kunne gives tilladelse til senere udeservering.

Senere udeservering i udkantskvarterer kunne tiltrække turister, understøtte byliv i yderområderne og lette presset fra Indre By.

Udkants-København kunne gøres attraktiv for turister gennem differentierede lukketider på forskellige geografiske steder. Eksempelvis kunne gives restauranter og barer på steder uden tæt beboelse i nærheden mulighed for senere udeservering end i tætbefolkede områder. Udeservering kan også tænkes ind i udvikling af byens rum, hvor udeservering ofte virker tryghedsskabende og understøttende for bylivet.

Gebyrer

Gebyrer for udeservering bør afspejle kundegrundlaget. Indtjeningen på en bar i Nordvestkvarteret med minimalt kundegrundlag må forventes at være en del lavere end ved det enorme kundegrundlag i Indre by.

Gebyrer bør derfor alt andet lige være lavere i Udkants-København end i centrum. Idéelt så vi helst, at udeservering i Bispebjerg Bydel blev gjort helt gratis, hvorved serveringsstederne kunne ligestilles med steder med udeservering på privat grund.

Sekretariatet for Bispebjerg
Lokaludvalg
Rentemestervej 76
2400 København NV

EAN-nummer
5798009800428

Offentlig, privat eller privat fællesvej?

Udeservering foregår ikke kun på offentlige arealer. Dette forslag gælder dog ikke for udeservering på privat grund.

Halvdelen af de ganske få udeserveringer, der findes i Bispebjerg Bydel, er på privat grund. Et spisested eller en bar kan sagtens have en privat gårdhave ud mod fortovet, hvor udeserveringen foregår. Dem har Bispebjerg nogle stykker af. Ligeledes er der i Nordvest også mange private fællesveje, hvor der på enkelte er udeservering.

Tilgængelighed

Lokaludvalget er positive overfor de foreslåede forbedringer for passage ved udeservering, der vil øge særlige gruppers mobilitet.

Problemet med støj fra serveringsteder bør om muligt også indtænke støj fra rygende gæster på gaden udenfor serveringsstedet.

Venlig hilsen



Alex Heick

Formand for Bispebjerg Lokaludvalg